
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  12       del   16.01.2006 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale manifestazione di beneficenza TELETHON organizzata dall’AVIS sezione 
di Molfetta. 
 

L’anno duemilasei, il giorno sedici del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
Oggetto: Patrocinio morale manifestazione di beneficenza TELETHON organizzata 
dall’AVIS sezione di Molfetta.  

 
 

La Giunta Comunale 
 

 
Premesso che: 
 
l’AVIS, sezione di Molfetta, anche per il corrente anno partecipa, a livello azionale, alla 
importante iniziativa “TELETHON” per la raccolta di fondi a favore della ricerca scientifica 
contro le malattie genetiche; 
 
Per l’anno 2006, tutte le iniziative delle AVIS comunali possono essere organizzate in 
periodi diversi da quello della ben nota maratona televisiva; 
 
E’ intendimento della locale sezione AVIS organizzare per il 26 gennaio 2006 un concerto 
di beneficenza presso il Palazzetto dello Sport “Cap. G. Poli”; 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 14/05/2005 prot. n. 63252,  
il Presidente del locale sodalizio, ha chiesto il Patrocinio morale della manifestazione testè 
citata e l’utilizzo gratuito dell’impianto sportivo comunale suindicato; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Visto che l’art. 54, comma 1°, del vigente Statuto Comunale afferma : “il Comune sostiene 
e valorizza gli enti, le organizzazioni di volontariato e le libere forme associative che 
perseguono senza scopo di lucro, finalità umanitarie religiose, culturali, scientifiche ….”; 
inoltre al 2° comma, lettera C) il Comune:” puo’ mettere a disposizione delle libere forme 
associative aventi sede nel territorio comunale i mezzi ed i sevizi occorrenti per 
l’organizzazione di iniziative e manifestazioni; 
 
Ritenuto che la manifestazione in parola riveste un alto profilo sociale ed umanitario, per 
cui rientra tra le finalità e gli obiettivi perseguiti da questo Comune ed esplicitati nello 
Statuto comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno e doveroso accogliere la richiesta dell’AVIS, sezione di 
Molfetta, e concedere il Patrocinio alla manifestazione in parola, con l’uso gratuito del 
Palazzetto dello Sport “Cap. G. Poli”; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Lavori Pubblici e Sport (il presente 
provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.EE.LL. 
n. 267/2000 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 



 
1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta del Presidente dell’AVIS Molfetta e 

concedere il Patrocinio alla manifestazione sopra meglio specificata, concedendo, in 
forma gratuita, l’uso del Palazzetto dello Sport “Cap. G. Poli”. 

 
2. Nominare responsabile del procedimento il sig. Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sig. Capo 

Settore Lavori Pubblici nonché al Responsabile del procedimento. 


